dalam mengekspresikan perasannya.
24

Syair masuk ke Indonesia sejalan dengan masuknya agama

Islam. Hal ini di buktikan dengan di temukannya catatan syair

tertua dalam sejarah kesusastraan Indonesia syair yang berbentuk

doa tertera pada sebuah nisan Raja di Minie Tujoh Aceh, tahun 781

H (1380 M) sekitar abad ke-14.
25

Syair secara etimologi berarti mengetahui, sadar, mengubah

dan merasakan. Menurut Jurji Zaidan, syair berarti nyanyian atau

melakukan (tartil). Dalam bahasa Ibrani syair berarti suara dan

melantunkan lagu, Diantaranya kasidah. Nyanyian ini juga terdapat